
Wijziging Beleidsregel maatschappelijke ondersteuning Hbhplus gemeente 

Roosendaal 2020 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning en artikel 4:81 Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat het noodzakelijk is om een wijziging van de beleidsregel vast te stellen waarin bijlage 

2 in overeenstemming wordt gebracht met het rapportonderzoek dat KPMG Plexus en Bureau HHM in 

opdracht van de gemeente Utrecht in 2016 hebben uitgevoerd en bijlage 3 in overeenstemming te 

brengen met de richtlijn indicatieadvisering hulp bij het huishouden van de MO-zaak (voorheen CIZ) 

van januari 2011. 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Beleidsregel maatschappelijke ondersteuning Hbhplus 

gemeente Roosendaal 2020 

  

  

Artikel  I 
A 

Bijlage 2 komt als volgt te luiden: 

  

  BIJLAGE 2    

  

  Basisvoorziening schoon en leefbaar huis op basis van het rap- 

portonderzoek dat KPMG Plexus en Bureau HHM (KPMG) in op- 

dracht van de gemeente Utrecht hebben uitgevoerd.  

  

  

  

  De basisvoorziening is 105 uur op jaarbasis.    

gemiddelde fre- 

quentie  

SCHOON EN LEEFBAAR HUIS    

1 x per 2 weken  Stof afnemen hoog Woonka- 

mer              

1 x per week  Stof afnemen midden   

1 x per week  Stof afnemen laag    

1 x per week  Opruimen    

1 x per week  Stofzuigen    

1 x per 2 weken  Dweilen    

1 x per jaar  Gordijnen wassen    

2 x per jaar  Reinigen lamellen / luxaflex    

4 x per jaar  Ramen binnenzijde    

1 x per 8 weken  Deuren/deurposten nat afdoen   

1 x per 8 weken  Meubels afnemen (droog/nat)    

2 x per jaar  Radiatoren afnemen   

1 x per 6 weken  Stof afnemen hoog slaapkamer  

1 x per week  Stof afnemen midden   

1 x per week  Stof afnemen laag    

1 x per week  Opruimen    

1 x per week  Stofzuigen    

1 x per 4 weken  Dweilen    

1 x per 2 weken  Bed verschonen of opmaken    

Nr. 19937 

GEMEENTEBLAD 17 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2023 nr. 19937 17 januari 2023 1 



1 x per jaar  Gordijnen wassen    

2 x per jaar  Reinigen lamellen / luxaflex    

4 x per jaar  Ramen binnenzijde   

2 x per jaar  Deuren/deurposten nat afdoen   

2 x per jaar  Radiatoren afnemen   

1 x per week  Stofzuigen  keuken  

1 x per week  Dweilen    

1 x per week  Keukenblok (buitenzijde) inclusief tegelwand, kookplaat, spoelbak, 

koelkast, eventuele tafel  

  

1x per week  Afwassen    

1 x per week  Keukenapparatuur (buitenzijde)    

1 x per week  Afval opruimen    

1 x per jaar  Gordijnen wassen    

3 x per jaar  Reinigen lamellen / luxaflex    

4 x per jaar  Ramen binnenzijde   

1 x per 8 weken  Deuren/deurposten nat afdoen    

3 x per jaar  Radiatoren afnemen   

2 x per jaar  Keukenkastjes (binnenzijde)    

3 x per jaar  Koelkast (binnenzijde)    

4 x per jaar  Oven/magnetron (afnemen na knoeien en grondig schoonmaken)    

1 x per jaar  Vriezer los reinigen binnenzijde (ontdooid)    

2 x per jaar  Afzuigkap reinigen (binnenzijde) - vaatwasserbestendig    

2 x per jaar  Afzuigkap reinigen (binnenzijde) - niet vaatwasserbestendig    

1 x per 6 weken  Bovenkant keukenkastjes    

2 x per jaar  Tegelwand (los van keukenblok)    

1 x per week  Badkamer schoonmaken Sanitair  

1 x per week  Toilet schoonmaken    

2 x per jaar  Radiatoren afnemen   

4 x per jaar  Tegelwand badkamer afnemen    

1 x per jaar  Gordijnen wassen    

4 x per jaar  Ramen binnenzijde   

3 x per jaar  Reinigen lamellen / luxaflex    

1 x per week  Stof afnemen hoog Hal  

1 x per week  Stof afnemen midden   

1 x per week  Stof afnemen laag    

1 x per week  Stofzuigen    

1 x per 2 weken  Dweilen    

1 x per 4 weken  Trap stofzuigen   

2 x per jaar  Radiatoren afnemen   

2 x per jaar  Deuren/deurposten nat afdoen   

  

  

B 

Bijlage 3 komt te als volgt te luiden: 

  

      BIJLAGE 3 

  

    Richtlijn individuele beoordeling extra ondersteuning 

    Het betreft hier een richtlijn. 

    Het zijn een aantal voorbeelden: de opsomming is niet limitatief. 

Gemeenteblad 2023 nr. 19937 17 januari 2023 2 



    Het CIZ-protocol (Richtlijn indicatieadvisering Hulp bij het Huishouden januari 2011) is 

basis voor extra ondersteuning buiten de basisvoorziening. 

        

NORM 

PER 

Ge- 

mid- 

TAKEN   

Het is geen limitatieve opsom- 

ming JAAR: delde 

(richt- 

lijn) 

fre- 

quen- 

tie 

52 uur (zie 

bijla- 

Extra lichte taken en zware taken noodzakelijk door: een hoger niveau van hygiëne 

of schoonhouden 

ge 2 

voor 

gemid- 

delde 

fre- 

quen- 

ties) 

      - allergie of aandoening van de luchtwegen in een 

gesaneerde woning; 

      - hogere vervuilingsgraad als gevolg van beperkin- 

gen, niet door de bestaande leefwijze; 

      - grote woning met een hoge bezettingsgraad; 

        

52 uur (zie 

bijla- 

Een gezinssamenstelling van 4 of meer personen kan 

aanleiding vormen om de woonkamer, keuken en hal 

samenstelling huishouden 

ge 2 een 2e keer in de week te stofzuigen en de keuken en 

het sanitair een 2e keer in de week schoon te maken voor 

gemid- 

delde 

fre- 

quen- 

ties) 

Koken: 

30 mi- 

  Broodmaaltijd klaarzetten 

Tafel dekken en afruimen 

Het klaarzetten van primaire 

levensbehoeften 

nuten Koffie/thee zetten 

per 

keer 

Afwassen (machine-handmatig) 

Eten bereiden - voorbereiden - koken 

Opwar- 

men: 

Opslaan en beheer levensmiddelenvoorraad 

Afwassen en opruimen 

15 mi-   

nuten Factoren meer/minder hulp: 

per 

keer 

Aanwezigheid kinderen < 12 jaar: 20 min per keer. 

1 pers 

60 min 

5 x 

per 2 

weken 

Wassen Beschikken over schone kle- 

ding, linnengoed en bedden- 

goed Meer 

pers 

90 min 

per 

week 

  

  5 x 

per 2 

weken 

drogen   

  1 x 

per 

week 

was strijken   

Gemeenteblad 2023 nr. 19937 17 januari 2023 3 



  5 x 

per 2 

weken 

was opbergen 

  

Factoren meer minder werk: 

  

Aantal kinderen < 16 jaar: + 30 min per kind per week. 

Bedlegerige patiënten: + 30 min. 

Extra bewassing i.v.m. overmatige transpiratie, incon- 

tinentie, speekselverlies enz.: + 30 min. 

52 uur 1 x 

per 

week 

boodschappenlijst opstellen boodschappen 

  1 x 

per 

week 

boodschappen doen   

  1 x 

per 

week 

boodschappen opruimen   

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de derde dag na die van bekendmaking. 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 10 januari 2023, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2023 nr. 19937 17 januari 2023 4 


